m pi . AGOCSAMO. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0006565. 24- 04- 2025. h. 15: 13

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

ESAMINATE

Ainistero-deld Istrezione e ded NMereto
"gg/j;kv'() Jeolastico %ymﬁﬂé%cfw [ Emdliin- .Wz)/fzgg/mr
./ f/’i'/b VIl - Awnbito Ferritoriate di Modera

IL DIRIGENTE

il Dispositivo prot. 3077 del 21.02.2025 recante la rideterminazione del contingente dei
permessi straordinari concedibili per il diritto allo studio 2025 e la ripubblicazione delle
graduatorie definitive del personale docente di ogni ordine e grado e del personale A.T.A.;

i Dispositivi prot. 5640 del 04.04.2025 e prot. 6106 del 14.04.2025 recanti gli avvenuti
scioglimenti delle riserve dei docenti che hanno formalizzato I'iscrizione ai corsi di cui all’art
5, comma 3, punto 2 / 3 del CCDR valido per il triennio 2025 -2027 e sono risultati beneficiari
dei permessi straordinari per il diritto allo studio 2025;

che nella graduatoria relativa al personale docente della scuola secondaria di primo grado
risultavano inseriti con riserva in attesa della formalizzazione dell’iscrizione ai corsi di cui
all’art 5, comma 1, punto 2 / 3 del CCDR valido per il triennio 2025 -2027, i docenti di seguito
riportati alle seguenti posizioni:

Scuola secondaria di primo grado: Pos. 63 Orlandelli Giulia;

che nella graduatoria relativa al personale docente della scuola secondaria di secondo grado
risultavano inseriti con riserva in attesa della formalizzazione dell’iscrizione ai corsi di cui
all’art 5, comma 1, punto 2 / 3 del CCDR valido per il triennio 2025 -2027, i docenti di seguito
riportati alle seguenti posizioni: Pos. 48 Serafini Giacomo; Pos. 54 Rivi Marzia; Pos. 55
Scaramuzzino Enrico; Pos. 85 Bayre Giorgia;

le attestazioni inerenti allo scioglimento delle riserve presentate dai docenti sopra richiamati;

DISPONE

Art.1  lariserva é sciolta positivamente per i docenti specificati di seguito, aspiranti a beneficiare dei permessi

straordinari per il diritto allo studio 2025, relativa alla graduatoria della scuola secondaria di primo e

secondo grado, pubblicata con il proprio dispositivo prot. n. 3077 in data 21/02/2025:

Secondaria di primo grado:

Orlandelli Giulia viene inserito a pieno titolo alla posizione n. 63 della graduatoria, SM
MONTECUCCOLI PAVULLO MOMM10600D;

Responsabili del procedimento:
Personale docente Funzionari: Annunziata Fortugno, Rita Montanari, Giampaolo Cristiano.
Referente: Esterina Rita Manno, Olindo Gallotti, Marco Pistorio.

1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367 Indirizzo PEC: csamo@postacert.istruzione.it - E-mail:

usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

Ainistero-deld Istrezione e ded NMereto
‘é/ﬁmz Jeolastico %ymﬁdé%c/‘ [ Emdliin- .Wz)ﬂzgg/mr
;/f/?'/b VIl - Awnbito Ferritoriate di Modera

Secondaria di secondo grado:

- Serafini Giacomo viene inserito a pieno titolo alla posizione n. 48 della graduatoria, I.I.S. G. GALILEI
MOIS00800B;

- Rivi Marzia viene inserita a pieno titolo alla posizione n. 54 della graduatoria, I.1.S. A. VENTURI
MOIS02200N;

- Scaramuzzino Enrico viene inserito a pieno titolo alla posizione n. 55 della graduatoria, TECNICO E.
FERMI MOTF080005;

- Bayre Giorgia viene inserita a pieno titolo alla posizione n. 85 della graduatoria, PROFESSIONALE G.
VALLAURI MORI030007;

Art.2  Dal momento che i permessi concedibili per la scuola secondaria di primo grado sono in tutto 74, per la
scuola secondaria di secondo grado sono in tutto 134 i docenti, in virtu delle posizioni occupate in
graduatoria, a seguito dello scioglimento delle riserve maturano il diritto a beneficiare dei permessi di
cui trattasi;

Art. 3 i Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio, provvederanno alla concessione dei permessi straordinari
per il diritto allo studio a norma degli artt. 7 e 8 del CCDR 2025-2027 e per il loro tramite
comunicheranno il presente provvedimento ai docenti interessati.

Il DIRIGENTE
Giuseppe Schena

Firmato digitalmente da
SIUﬁ_EPPE SCHENA

O =Ministero dell'lstruzione e
del Merito

Responsabili del procedimento:
Personale docente Funzionari: Annunziata Fortugno, Rita Montanari, Giampaolo Cristiano.
Referente: Esterina Rita Manno, Olindo Gallotti, Marco Pistorio.

1100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367 Indirizzo PEC: csamo@postacert.istruzione.it - E-mail:
usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2025-04-24T12:32:03+0000
	GIUSEPPE SCHENA


		2025-04-24T15:13:56+0200
	protocollo




